Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6

                                                      Приказ

от 02.09.2024                                        х. Маркин                                        № 86

Об утверждении количественного состава учащихся МБОУ СОШ № 6,

получающих льготное питание и дополнительное питание (молоко)

в 2024 -2025 учебном году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024г № 63

«О мерах социальной поддержки многодетных семей», руководствуясь федеральным

законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 52 Устава муниципального

образования «Октябрьский район», а так же на основании постановления Администрации

Октябрьского района «О внесении изменений в постановление Администрации

Октябрьского района от 20.12.2021 № 1419» с целью создания условий для укрепления и

сохранения здоровья детей и обеспечения бесплатным питанием школьников, а также

дополнительным питанием (молоком) учащихся 1-4 классов муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений Октябрьского района в части бесплатного

предоставления молока за счет средств местного бюджета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию предоставления качественного школьного

питания обучающихся  МБОУ СОШ № 6 завхоза Болдину Т. А.,  с определением ей

функциональных обязанностей за осуществление контроля качества поступающей в

образовательное учреждение продовольственной продукции.

2. Завхозу Болдиной Т.А.:

2.1.Осуществлять организацию питания обучающихся в соответствии с требованиями

нормативных, правовых документов с соблюдением основных принципов организации

рационального, сбалансированного питания, с учётом различных возрастных категорий.

2.2. При организации горячего питания руководствоваться постановлением Администрации

Октябрьского района от 20.12.2021 г. № 1419 «Об организации питания и дополнительного

питания (молоко) обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждениях Октябрьского района».

2.3. Руководствуясь постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 №

845 установить стоимость питания для обучающихся и утвердить количественный состав:

2.3.1. Для обучающихся, получающих начальное общее образование, включая

обучающихся из: семей со среднедушевым доходом, размер которого ниже величины

прожиточного минимума, установленного в Ростовской области (малоимущих семей);

семей участников СВО (в том числе в случае гибели (смерти) участников СВО) (1-4

классы), из многодетных семей (1-4 классы) в пределах установленных лимитов  согласно

расчету потребности министерства общего и профессионального образования Ростовской

области в средствах на организацию одноразового горячего питания обучающихся 1-4

классов на 2024 год – в размере 86 рублей 00 копеек – по итогам первого полугодия за счёт

экономии денежных средств. (Приложение № 1)

2.3.2. Для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование (5-11

классы) из числа семей со среднедушевым доходом, размер которого ниже величины

прожиточного минимума, установленного в Ростовской области (малоимущих семей), за

счёт средств бюджета Октябрьского района на 2024 год – в размере 74 рублей 97 копеек на

одного обучающего в день. (Приложение № 2)

2.3.3. Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья или инвалидов,

получающих начальное общее образование (1-4 классы)  за счёт средств федерального,

областного бюджетов на 2024 год -  в размере 70 рублей 00 копеек и бюджета Октябрьского

района – в размере 79 рублей 94 копейки, всего 149 рублей 94 копейки на одного

обучающего в день. (Приложение № 3)

2.3.4. Для  обучающихся,  получающих основное общее и среднее общее образование (5-11

классы) из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья или инвалидов, за счёт средств

бюджета Октябрьского района – в размере 165 рублей 00 копеек на одного обучающего в день.

(Приложение № 3)

2.3.5. Для  обучающихся,  получающих основное общее и среднее общее образование (5-11

классы) в пределах установленных лимитов  согласно расчету потребности министерства

общего и профессионального образования Ростовской области: из семей участников СВО (в

том числе в случае гибели (смерти) участников СВО) (5-11 классы),  – на организацию

одноразового горячего питания обучающихся на 2024 год – в размере 74 рублей 97 копеек,

из многодетных семей (5-11 классы)- на организацию одноразового горячего питания

обучающихся на 2024 год - в размере 74 рублей 97 копеек. (Приложение № 4)

2.3.6. А так же утвердить количественный состав обучающихся, получающих начальное

общее образование (1-4 классы) на организацию бесплатного дополнительного питания

(молоко) за счёт  средств бюджета  Октябрьского района на 2024 год в размере 21 рубль 80

копеек на одного обучающегося в день. (Приложение № 5)

           2.4. Осуществлять постоянный контроль за работой в федеральной государственной

информационной системе «Меркурий», своевременно делать отметку о погашении

поступающей продукции.

2.5. Осуществлять действенный контроль за посещаемостью детей, с заполнением табелей

ежедневного учёта обучающихся.

2.6. Утвердить режим работы столовой, графики приема пищи обучающихся в соответствии

с режимом работы общеобразовательного учреждения.

2.7. Усилить контроль за качеством поставок продуктов питания в образовательное

учреждение и санитарно-гигиеническим состоянием школьного пищеблока.

2.8. Утвердить состав бракеражной комиссии, вменив ей в обязанности осуществление контроля

качества за поступающей в образовательное учреждение продовольственной продукцией,

приём продуктов питания и проверку сопроводительных документов.

2.9. Организовать ежемесячный общественный контроль качества питания обучающихся с

обязательным привлечением родительской общественности и оформлением актов контроля.

2.10. Усилить контроль за несоблюдением условий хранения продуктов питания. Исключить

использование овощей с признаками гнили для приготовления блюд.

2.11. Еженедельно обновлять стенды в обеденном зале столовой и раздел «Школьное

питание» на сайте общеобразовательного учреждения.

3. Заместителю директора по ВР Муженской В.Н.:

3.1.  В целях пропаганды здорового питания в течение всего учебного года проводить

просветительские мероприятия с детьми и их родителями (конкурсы, детские праздники,

исследовательские проекты, викторины, семинары, конференции, классные часы, круглые

столы и другие мероприятия), направленные на формирование культуры здорового питания,

оформить уголки питания, журналы обращений и изучения общественного мнения об

организации питания в учреждении.

3.2. В рамках проведения всероссийского мониторинга организации     школьного питания

провести анкетирование среди детей и родителей об удовлетворенности школьным

питанием (1 раз в полугодие).

4.  Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

                           Директор школы                                         И.А.Кацилова

С приказом ознакомлены:

Болдина Т.А.

Муженская В.Н.

Полонская Е.В.

Пятницкая Н.В.

Фисенко М.Н.

Зубарева М.В.

Недоедкова Е.А.

Беловол Т.Ю.

Акименко Ю.М.

Субботина О.Д.

Федулова Л.С.

Кацилова Н.В.

Егорушкина С.Л.

Гришаева О.А.

       Приложение №1 к приказу № 86

От 02.09.2024.

Список учащихся 1-4 классов

 1. Бородич Милана Андреевна

2. Бунак Артём Дмитриевич

3. Гашимов Артём Игоревич

4. Евсеев Максим Андреевич

5. Калантай Тимофей Андреевич

6. Качалина Виктория Сергеевна

7. Лысенко Юлия Антоновна

8. Морозов Матвей Сергеевич

9. Назаренко Богдан Вадимович

10. Половинкина Софья Романовна

11. Помазкова Ирина Андреевна

12. Рябчук Роман Алексеевич

13. Силина Вероника Сергеевна

14. Скориков Максим Денисович

15. Субботин Данил Александрович

16. Трубчанинова Камилла Витальевна

17. Антипова Виолетта Романовна
 18. Белина Мария Романовна

 19. Воропаев Владислав Денисович

 20. Гулиева Евгения Алексеевна

 21. Дергунов Платон Александрович

 22. Замотаева Таисия Ивановна

 23. Комогорцев Прохор Александрович

 24. Матвеева Мария Вячеславовна

 25. Панова Ксения Александровна

 26. Пашутин Иван Александрович

 27. Прядущенко Кирилл Денисович

 28. Пузикова Арина Вячеславовна

 29. Трегубова Виктория Андреевна

 30. Аникин Матвей Александрович

 31. Германов Арсений Романович

 32. Денисова Анастасия Сергеевна

 33. Донскова Ангелина Александровна

 34. Ершов Евгений Андреевич

 35. Захарова Серафима Александровна

 36. Киракосян Маргарита Артуровна

 37. Павлюков Денис Александрович

 38. Поздеева Ксения Николаевна

 39. Рапаев Максим Дмитриевич

 40. Скрябин Тимофей Евгеньевич

 41. Хныкина Виктория Александровна

 42. Алимова Даяна Геворговна

 43. Балабаев Максим Дмитриевич

 44. Бойков Арсений Алексеевич

 45. Бородич Авенир Андреевич

 46. Власова Александра Васильевна

 47. Воропаева Полина Алексеевна

 48. Гапоненко  Арсений Александрович

 49. Дзюба Дмитрий Владимирович

 50. Жугин Александр Романович

 51. Коротких Тимофей Андреевич

 52. Косоротикова Маргарита Алексеевна

 53. Кулакова Ксения Руслановна

 54. Лебедева Алиса Андреевна

 55. Левченко Екатерина Дмитриевна

 56. Овчаренко Анастасия Андреевна

 57. Поздеев Николай Николаевич

 58. Помазкова Софья Владимировна

 59. Сапрунова Ксения Васильевна

 60. Силина София Сергеевна

 61. Соболев Артём Маратович

 62. Старостин Амир Вячеславович

 63. Чан Ксения Витальевна

 64. Шаталов Артём Владимирович

 65. Арцибашева Алиса Антоновна

 66. Арутюнян Тигран Артурович

 67. Асташов Егор Сергеевич

 68. Балабанов Вадим Филиппович

 69. Барданосова София Александровна

 70. Гулиев Илларион Алексеевич

 71. Дергачёва Арина Александровна

 72. Иванникова Ксения Ивановна

73. Киреенков Александр Дмитриевич

74. Кольцов Семён Александрович

 75. Копаева Дарья Александровна

76. Кравченко Маргарита Павловна

 77. Лосев Александр Витальевич

 78. Махмудов Дмитрий Ильич

 79. Милютин Иван Владимирович

 80. Мирзоян Матвей Романович

 81. Панов Дмитрий Александрович

 82. Рулина Алёна Васильевна

 83. Рябчук Кирилл Алексеевич

 84. Скрябин Ведамир Евгеньевич

 85. Татарникова Мария Александровна

Приложение № 2 к приказу № 86

От 02.09.2024.

Список детей из малообеспеченных семей

 1. Гаврюшенко А.А.

 2. Индовский А.А.

 3. Краснощёков А.А.

 4. Скрыпников С.А.

 5. Семушенкова С.Д.

 6. Субботина Е.А.

 7. Семушенкова Д.Д.

Приложение № 3к приказу № 86

От 02.09.2024.

Список детей с ограниченными

 возможностями здоровья и детей инвалидов

 1. Белина М.Р.

 2. Шаповалова К.А.

 3. Табунщикова Е.А.

 4. Кудрин И.М.

 5. Оганнесян В.С.

 6. Гапоненко С.А.

 7. Киракосян А.А.

 8. Ляхов Д.М.

 9. Буренко Д.Д

 10. Скрыпников С.А.

 11. Попов К.А.

 12. Ефимчук М.Ю.

 13. Колотыгина К.Д.

 14. Гапоненнко Д.С.

       Приложение № 4 к приказу № 86

От 02.09.2024.

Список детей из семей участников СВО

1. Ярков Ю.А

2. Жолобова У.А.

3. Куповых А.В.

       Приложение № 5 к приказу № 86

От 02.09.2024.

Список учащихся начальных классов на получение молока

 1. Бородич Милана Андреевна

2. Бунак Артём Дмитриевич

3. Гашимов Артём Игоревич

4. Евсеев Максим Андреевич

5. Калантай Тимофей Андреевич

6. Качалина Виктория Сергеевна

7. Лысенко Юлия Антоновна

8. Морозов Матвей Сергеевич

9. Назаренко Богдан Вадимович

10. Половинкина Софья Романовна

11. Помазкова Ирина Андреевна

12. Рябчук Роман Алексеевич

13. Силина Вероника Сергеевна

14. Скориков Максим Денисович

15. Субботин Данил Александрович

16. Трубчанинова Камилла Витальевна

17. Антипова Виолетта Романовна
 18. Белина Мария Романовна

 19. Воропаев Владислав Денисович

 20. Гулиева Евгения Алексеевна

 21. Дергунов Платон Александрович

 22. Замотаева Таисия Ивановна

 23. Комогорцев Прохор Александрович

 24. Матвеева Мария Вячеславовна

 25. Панова Ксения Александровна

 26. Пашутин Иван Александрович

 27. Прядущенко Кирилл Денисович

 28. Пузикова Арина Вячеславовна

 29. Трегубова Виктория Андреевна

 30. Аникин Матвей Александрович

 31. Германов Арсений Романович

 32. Денисова Анастасия Сергеевна

 33. Донскова Ангелина Александровна

 34. Ершов Евгений Андреевич

 35. Захарова Серафима Александровна

 36. Киракосян Маргарита Артуровна

 37. Павлюков Денис Александрович

 38. Поздеева Ксения Николаевна

 39. Рапаев Максим Дмитриевич

 40. Скрябин Тимофей Евгеньевич

 41. Хныкина Виктория Александровна

 42. Алимова Даяна Геворговна

 43. Балабаев Максим Дмитриевич

 44. Бойков Арсений Алексеевич

 45. Бородич Авенир Андреевич

 46. Власова Александра Васильевна

 47. Воропаева Полина Алексеевна

 48. Гапоненко  Арсений Александрович

 49. Дзюба Дмитрий Владимирович

 50. Жугин Александр Романович

 51. Коротких Тимофей Андреевич

 52. Косоротикова Маргарита Алексеевна

 53. Кулакова Ксения Руслановна

 54. Лебедева Алиса Андреевна

 55. Левченко Екатерина Дмитриевна

 56. Овчаренко Анастасия Андреевна

 57. Поздеев Николай Николаевич

 58. Помазкова Софья Владимировна

 59. Сапрунова Ксения Васильевна

 60. Силина София Сергеевна

 61. Соболев Артём Маратович

 62. Старостин Амир Вячеславович

 63. Чан Ксения Витальевна

 64. Шаталов Артём Владимирович

 65. Арцибашева Алиса Антоновна

 66. Арутюнян Тигран Артурович

 67. Асташов Егор Сергеевич

 68. Балабанов Вадим Филиппович

 69. Барданосова София Александровна

 70. Гулиев Илларион Алексеевич

 71. Дергачёва Арина Александровна

 72. Иванникова Ксения Ивановна

73. Киреенков Александр Дмитриевич

74. Кольцов Семён Александрович

 75. Копаева Дарья Александровна

76. Кравченко Маргарита Павловна

 77. Лосев Александр Витальевич

 78. Махмудов Дмитрий Ильич

 79. Милютин Иван Владимирович

 80. Мирзоян Матвей Романович

 81. Панов Дмитрий Александрович

 82. Рулина Алёна Васильевна

 83. Рябчук Кирилл Алексеевич

 84. Скрябин Ведамир Евгеньевич

 85. Татарникова Мария Александровна

		2024-09-02T16:02:42+0300
	х. Маркин
	Ирина Кацилова
	я подтверждаю этот документ